2021 年 8 ⽉ 19 ⽇
各  位

上場会社  古野電気株式会社
代 表 者  代表取締役社⻑執⾏役員 古野 幸男

（コード番号 6814 東証第⼀部）
問合せ先  上席執⾏役員

⼈事総務部⻑ ⼤⽮ 智資
（TEL︓0798-63-1017）

組織変更および取締役の担当変更ならびに⼈事異動のお知らせ

 本⽇開催の取締役会において、下記のとおり組織変更、執⾏役員の担当および委嘱変更ならびに⼈事異動を決
議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 組織変更
(2021 年 9 ⽉ 1 ⽇付)

【舶用機器事業部】

≪デジタライゼーション推進部の新設≫

舶用Digitalization の実現に向け、本船データを活用した新たなビジネスモデルを創出するため、

『デジタライゼーション推進部』を新設する。

これに伴い、ICT エンジニアリング部を廃止する。

2. 取締役の担当および委嘱変更
（2021 年 9 ⽉ 1 ⽇付）

⽒  名 新 旧

石原
い し は ら

 眞
し ん
次
じ

取締役常務執行役員 兼 CTO

研究開発・生産・品質、環境、品質

統括監理室、R&D 統括センター、

知的財産部 担当

エネルギー管理統括者

取締役常務執行役員 兼 CTO

研究開発・生産・品質、環境、品質

統括監理室、R&D 統括センター 担当

エネルギー管理統括者

3. ⼈事異動
（2021 年 9 ⽉ 1 ⽇付）

⽒  名 新 旧

前田
ま え だ

 和宏
か ず ひ ろ

内部監査室長 内部監査室 内部監査担当部長

1 / 2

氏 名 新 旧

山崎
や ま ざ き

 浩
ひ ろ
正
ま さ

 内部監査室 内部監査担当部長 内部監査室長

須山
す や ま

 正樹
ま さ き

 R&D統括センター長 R&D 統括センター次長

扶
ふ
瀬
せ

 英史
ひ で ふ み

 R&D 統括センター R&D 戦略担当部長 R&D 統括センター長

山
や ま
﨑
ざ き

 雅義
ま さ よ し

 知的財産部長 兼 知的財産 2 課長
技術研究所

知的財産部知的財産 1 課長

谷澤
た に さ わ

 靖久
や す ひ さ

知的財産部
グローバル知財戦略担当部長

技術研究所

知的財産部長 兼 技術管理課長

吉岡
よ し お か

  健
たけし

  舶用機器事業部 事業管理部長
舶用機器事業部

事業管理部次長 兼 事業管理課長

藤本
ふ じ も と

 達也
た つ や

舶用機器事業部
事業管理担当部長 兼 事業管理課長 舶用機器事業部 事業管理部長

北村
き た む ら

 圭介
け い す け

舶用機器事業部

デジタライゼーション推進部長

舶用機器事業部

ICTエンジニアリング部長

 兼 衛星通信システム課長

以 上

2 / 2